OFÍCIO VEREADOR n° 313/2016
São Roque, 26 de fevereiro de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo, e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente, no sentido de viabilizar urgente os serviços de motonivelamento, cascalhamento e manutenção em toda a extensão da Estrada Capitão Gustavo Lauro Korte,Distrito de Maylasky.

Tal medida se faz urgente e necessária, pois como se vê nas fotos anexas, o estado de conservação é muito ruim, e em virtude das constantes chuvas o mato cresceu ainda mais, tomando conta de boa parte da Estrada, além de muita sujeira no local, colocando em risco os munícipes que se utilizam do mesmo, motivo pelo qual este Vereador foi procurados por vários moradores, dentre eles a Sra. Marcia Gomes e os Senhores Alcir Araújo e Marcio Araújo, que almejam que tal benfeitoria seja realizada.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

    (MESTRE KALINGA)

       1º Vice- Presidente

Vereador
Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS DO PRADO (“MIGUÉ”)

MD. Gerente do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 26/02/2016 - 14:22:39 01027/2016
/sjbv